tarjetas postales y todo papel escrito), que se admitan conforme a los reglamentos que
rigen respecto de las valijas domésticas del país de origen. Siempre que ningún
paquete exceda de cinco quilogramos (u once libras) de peso, ni de las dimensiones

siguientes: mayor longitud en cualquier dirección, ciento cinco (105) centímetros;
mayor longitud y espesor combinados, cien ochenta centímetros, debiendo estar
envueltos o cubiertos de manera que permitan que su contenido sea fácilmente
encaminado por los administradores de correos y aduanas; y exceptuándose además,